
Bestandsanzeige  
gemäß § 7 Abs. 2 der BArtSchV  für besonders geschützte Wirbeltierarten  

 
Stadt Oberhausen Hiermit melde ich das/die im meinen Besitz befindliche/n geschützte/n Exemplar/e fristgerecht 
Bereich Umweltschutz                                               an. Die unten aufgeführte/n Wirbeltierart/en ist/sind von mir rechtmäßig erworben oder gezüchtet  
Untere Landschaftsbehörde worden. Ein entsprechender Legalitätsnachweis kann erbracht werden. 
Bahnhofstraße 66 
46042 Oberhausen Name: ____________________ Vorname: __________________ 
 

Straße: ____________________ PLZ/Ort: __________________ 
 
Telefon: ____________________ 
 
Ich bin Mitglied der/des: ________________________________________ 

 
 
Name der Tierart: 
1)* deutsch 
2)* wissenschaftlich 

Geschlecht:  
männlich/ 
weiblich 

Kennzeichen: 
Ringnummer 
(offen/geschlossen), 
Transponder. 

Alter 
des  
Tieres  

Besondere 
Kennzeichen 
 

Im Besitz 
seit: 
(Datum) 

Gezüchtet oder 
erworben vom: 
(Name-Adresse) 

Verwendungszweck:  
(Zucht, Liebhaberhaltung) 

Standort: 
(Wohnung, 
Zuchtanlage) 

1)*         

2)*         

1)*         

2)*         

1)*         

2)*         

 
 
 
Datum: _______________________    Unterschrift: ____________________________ 
 
 
Bitte alle  vorhandenen Legalitätsnachweise (z. B. Kaufquittun g, Zuchtbescheinigung, Artenschutzbescheinigung u. a.) als Kopie  dieser Bestandsanzeige beifügen!  


